
Id: A6E23323-A2AB-4EDB-902D-AD8A58493EDA

Uchwała Nr 4200.IV.159.2025

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 4 grudnia 2025  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w  projekcie uchwały budżetowej 

miasta Tychy na 2026 rok

    Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7  października 1992 r. 
o regionalnych izbachobrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) IV Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu  w wysokości 95.651.242,78 zł, 
przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej miasta Tychy na 2026 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

            W projekcie uchwały budżetowej miasta Tychy na 2026 rok, przedstawionym przez Prezydenta Miasta 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody ogółem zaplanowano w wysokości 
1.344.888.076,72 zł, a wydatki ogółem w wysokości 1.440.539.319,50 zł. Planowany deficyt budżetowy, czyli 
różnica między dochodami a wydatkami wynosi 95.651.242,78 zł.

Jako źródła pokrycia planowanego deficytu wskazano przychody z tytułu:

-  kredytu z Europejskiego Banku |Inwestycyjnego w kwocie 93.638.740,46 zł,

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków w kwocie 2.012.502,32 zł.



Id: A6E23323-A2AB-4EDB-902D-AD8A58493EDA

Odnosząc się do pokrycia deficytu przychodami z tytułu kredytu z EBI w ww. wysokości  - 
możliwość zaciągnięcia przedmiotowego kredytu była już oceniana przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Katowicach, umowa kredytu została podpisana w 2023 r., zaplanowane przychody 
z tego tytułu stanowią kolejne transze kredytu. Jak wynika z przedstawionego projektu uchwały w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2026-2038, przy przyjętych na ten 
moment założeniach planistycznych,  na dzień wydawania opinii jest spełniona relacja określona w 
art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Dane wynikające ze sprawozdawczości budżetowej za III kw. 2025 r. i analiza budżetu na 2025 r. 
wskazują, że miasto Tychy powinno mieć możliwość sfinansowania planowanego deficytu budżetu w 2026 
roku z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków w przyjętej kwocie. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały Prezydentowi Miasta Tychy przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


		2025-12-04T13:52:26+0000
	Krzysztof Aleksander Róg




